страница 2
страница 3
 (
30
(
638) от 20 мая
20
24
 года
)[image: ]

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Думы Валдайского муниципального района от 27.12.2023 № 271
Принято Думой Валдайского муниципального района 20 мая 2024 года
Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Валдайского муниципального района от 27.12.2023  № 271 "О бюджете Валдайского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" следующие изменения:
1.1. В приложении 6 к решению Думы Валдайского муниципального района "О бюджете Валдайского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" строки:

	Муниципальная программа "Обращение с твёрдыми коммунальными отходами на территории Валдайского муниципального района в 2023-2026 годах
	900
	0605
	0100000000
	000
	2 774 800,00
	877 300,00
	881 700,00

	Расходы муниципального образования на решение вопросов местного значения
	900
	0605
	9400000000
	000
	85 361 805,00
	0,00
	0,00

	Расходы на мероприятия по решению вопросов местного значения муниципального района
	900
	0605
	9430000000
	000
	85 361 805,00
	0,00
	0,00

изложить в редакции:

	Муниципальная программа "Обращение с твёрдыми коммунальными отходами на территории Валдайского муниципального района в 2023-2026 годах
	900
	0605
	0100000000
	000
	82 816 605,00
	877 300,00
	881 700,00

	Расходы муниципального образования на решение вопросов местного значения
	900
	0605
	9400000000
	000
	5 320 000,00
	0,00
	0,00

	Расходы на мероприятия по решению вопросов местного значения муниципального района
	900
	0605
	9430000000
	000
	5 320 000,00
	0,00
	0,00

исключить строки:

	На ликвидацию объектов накопленного вреда окружающей среде, прошедших оценку воздействия на состояние окружающей среды, здоровье и продолжительность жизни граждан (Субсидия)
	900
	0605
	94300L4700
	000
	80 041 805,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	900
	0605
	94300L4700
	244
	80 041 805,00
	0,00
	0,00

добавить строки:

	Ликвидация накопленного вреда окружающей среде
	900
	0605
	0100400000
	000
	80 041 805,00
	0,00
	0,00

	На ликвидацию объектов накопленного вреда окружающей среде, прошедших оценку воздействия на состояние окружающей среды, здоровье и продолжительность жизни граждан
	900
	0605
	01004L4700
	000
	80 041 805,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	900
	0605
	01004L4700
	244
	80 041 805,00
	0,00
	0,00

1.2. В приложении 7 к решению Думы Валдайского муниципального района «О бюджете Валдайского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» строки:

	Муниципальная программа "Обращение с твёрдыми коммунальными отходами на территории Валдайского муниципального района в 2023-2026 годах
	0605
	0100000000
	000
	2 774 800,00
	877 300,00
	881 700,00

	Расходы муниципального образования на решение вопросов местного значения
	0605
	9400000000
	000
	85 361 805,00
	0,00
	0,00

	Расходы на мероприятия по решению вопросов местного значения муниципального района
	0605
	9430000000
	000
	85 361 805,00
	0,00
	0,00

изложить в редакции:

	Муниципальная программа "Обращение с твёрдыми коммунальными отходами на территории Валдайского муниципального района в 2023-2026 годах
	0605
	0100000000
	000
	82 816 605,00
	877 300,00
	881 700,00

	Расходы муниципального образования на решение вопросов местного значения
	0605
	9400000000
	000
	5 320 000,00
	0,00
	0,00

	Расходы на мероприятия по решению вопросов местного значения муниципального района
	0605
	9430000000
	000
	5 320 000,00
	0,00
	0,00

исключить строки:

	На ликвидацию объектов накопленного вреда окружающей среде, прошедших оценку воздействия на состояние окружающей среды, здоровье и продолжительность жизни граждан (Субсидия)
	0605
	94300L4700
	000
	80 041 805,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0605
	94300L4700
	244
	80 041 805,00
	0,00
	0,00

добавить строки:

	Ликвидация накопленного вреда окружающей среде
	0605
	0100400000
	000
	80 041 805,00
	0,00
	0,00

	На ликвидацию объектов накопленного вреда окружающей среде, прошедших оценку воздействия на состояние окружающей среды, здоровье и продолжительность жизни граждан
	0605
	01004L4700
	000
	80 041 805,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0605
	01004L4700
	244
	80 041 805,00
	0,00
	0,00

1.3. В приложении 8 к решению Думы Валдайского муниципального района «О бюджете Валдайского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» строки:

	Муниципальная программа "Обращение с твёрдыми коммунальными отходами на территории Валдайского муниципального района в 2023-2026 годах
	0100000000
	0000
	000
	2 774 800,00
	877 300,00
	881 700,00

	Расходы муниципального образования на решение вопросов местного значения
	9400000000
	0000
	000
	153 240 592,40
	32 366 998,63
	32 337 838,63

	Расходы на мероприятия по решению вопросов местного значения муниципального района
	9430000000
	0000
	000
	153 240 592,40
	32 366 998,63
	32 337 838,63

изложить в редакции:

	Муниципальная программа "Обращение с твёрдыми коммунальными отходами на территории Валдайского муниципального района в 2023-2026 годах
	0100000000
	0000
	000
	82 816 605,00
	877 300,00
	881 700,00

	Расходы муниципального образования на решение вопросов местного значения
	9400000000
	0000
	000
	73 198 787,40
	32 366 998,63
	32 337 838,63

	Расходы на мероприятия по решению вопросов местного значения муниципального района
	9430000000
	0000
	000
	73 198 787,40
	32 366 998,63
	32 337 838,63

исключить строки:

	На ликвидацию объектов накопленного вреда окружающей среде, прошедших оценку воздействия на состояние окружающей среды, здоровье и продолжительность жизни граждан (Субсидия)
	94300L4700
	0000
	000
	80 041 805,00
	0,00
	0,00

	Охрана окружающей среды
	94300L4700
	0600
	000
	80 041 805,00
	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	94300L4700
	0605
	000
	80 041 805,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	94300L4700
	0605
	244
	80 041 805,00
	0,00
	0,00

добавить строки:

	Ликвидация накопленного вреда окружающей среде
	0100400000
	0000
	000
	80 041 805,00
	0,00
	0,00

	На ликвидацию объектов накопленного вреда окружающей среде, прошедших оценку воздействия на состояние окружающей среды, здоровье и продолжительность жизни граждан
	01004L4700
	0600
	000
	80 041 805,00
	0,00
	0,00

	Охрана окружающей среды
	01004L4700
	0605
	000
	80 041 805,00
	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	01004L4700
	0605
	000
	80 041 805,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01004L4700
	0605
	244
	80 041 805,00
	0,00
	0,00

2. Опубликовать решение в бюллетене "Валдайский Вестник" и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
	Глава Валдайского
муниципального района                                                      Ю.В.Стадэ
	Председатель Думы Валдайского
муниципального района                                    В.П.Литвиненко

«20» мая 2024 года № 314

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.05.2024 № 1272
О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на
условно разрешённый вид использования земельного участка
В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Валдайского городского поселения Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Комиссии по землепользованию и застройке провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым номером 53:03:0105049:51, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, р-н Валдайский, Валдайское городское поселение, г. Валдай, ул. Выскодно 2, площадью 17 297 кв.м, на условно разрешённый вид использования в территориальной зоне П.1. (Коммунально – складская зона) – спорт.
2. Публичные слушания назначить на 24 июня 2024 года в 14.00 часов в кабинете 406 Администрации Валдайского муниципального района по адресу: Новгородская область, г. Валдай, пр. Комсомольский, д. 19/21.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

СОДЕРЖАНИЕ

	Решение Думы Валдайского муниципального района от 20.05.2024 № 314 «О внесении изменений в решение Думы Валдайского муниципального района от 27.12.2023 № 271»
	1-2

	Постановление Администрации Валдайского муниципального района от 15.05.2024 № 1272 «О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка»
	2

	Содержание
	2

______________________________________________________

«Валдайский Вестник». Бюллетень № 30 (638) от 20.05.2024
Учредитель: Дума Валдайского муниципального района
Утвержден решением Думы Валдайского муниципального района от 27.03.2014 № 289
Главный редактор: Глава Валдайского муниципального района Ю.В. Стадэ, телефон: 2-25-16
Адрес редакции: Новгородская обл., Валдайский район, г.Валдай, пр.Комсомольский, д.19/21
Отпечатано в МБУ «Административно-хозяйственное управление» Новгородская обл., Валдайский район,
г. Валдай, пр. Комсомольский, д.19/21 тел/факс 46-310 (доб. 122)
Выходит по пятницам. Объем 2 п.л. Тираж 30 экз. Распространяется бесплатно.
image1.jpeg
Banaauckuu
BEI:'I'III/IK '

OroIeTEHD